

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Kołobrzegu

W dniu 14.06.2013r. o godz. 10.00 w Biurze Rady Powiatu w Starostwie Powiatowym w Kołobrzegu, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia (PRZ), powołanej Zarządzeniem Starosty Kołobrzieskiego nr 25/2013r. z dnia 26 kwietnia 2013r. oraz Zarządzeniem nr 27/2013 z dnia 21 maja 2013r.

Posiedzenie otworzył Starosta Kołobrzieski **Tomasz Tamborski**, który przywitał nowo powołanych członków Powiatowej Rady Zatrudnienia oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie wręczył akty powołania członkom Powiatowej Rady Zatrudnienia na kadencję 2013 - 2017r.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 członków PRZ, 1 osoba była nieobecna. Ponadto obecni byli pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu w składzie: **Ewelina Karewicz** - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, **Marcin Bonew** Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy oraz **Dorota Florencka** - inspektor. Lista obecności uczestników posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia stanowi **załącznik nr 1 protokołu**.

Po wręczeniu aktów nominacji Pan Tomasz Tamborski odczytał porządek obrad. Porządek obrad **stanowi załącznik nr 2 do protokołu**. Wobec nie wniesienia zastrzeżeń do jego treści Starosta Kołobrzieski oddał głos Panu Marcinowi Bonew, który przedstawił członkom Rady informację dotyczące podstawy prawnej funkcjonowania PRZ, a także omówił zakres zadań przez nią realizowanych.

W dalszej części posiedzenia Starosta Kołobrzieski poprosił o złożenie propozycji kandydatury na przewodniczącego PRZ, jednocześnie proponując kandydaturę **Pani Ewy Paśki-Koschel**. Stosunkiem 12 głosów za, jedna osoba się wstrzymała, Pani Ewa Paśka-Koschel została wybrana Przewodniczącą PRZ na kadencję 2013-2017r. **Uchwała nr 8/2013** stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Po podziękowaniu członkom Rady za wybór Przewodnicząca PRZ poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego PRZ. **Pan Marek Zawadzki** zgłosił kandydaturę **Pani Magdaleny Lebieź**. Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca PRZ zarządziła głosowanie. Stosunkiem 12 głosów za, jedna osoba wstrzymała się od głosowania, Pani Magdalena Lebieź została wybrana Wiceprzewodniczącą PRZ. **Uchwała nr 9/2013** stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Realizując dalszą część porządku obrad Pani Ewa Paśka-Koschel oddała głos Pani Ewelinie Karewicz, która przekazała członkom Rady informacje na temat koniecznych zmian w podziale środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego, przyznanych Powiatowi Kołobrzieskiemu w 2013r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Zmiany wynikły z ogólnego zmniejszenia kwoty przyznanych środków oraz ze zwiększenia kwoty przewidzianej na realizację prac interwencyjnych (duże zainteresowanie pracodawców). Ponadto Pani Ewelina Karewicz omówiła sytuację na lokalnym rynku pracy wg stanu na dzień 31.05.2013, która stanowi **załącznik nr 5 do niniejszego protokołu**.

Po wysłuchaniu informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Przewodnicząca poprosiła członków Rady o zadawanie pytań. **Pani Izabella Szelağ** zapytała Panią Ewelinę Karewicz czy posiada informacje na temat rodzajów umów zawieranych przez pracodawców z pracownikami. Pani Ewelina Karewicz odpowiedziała, że dominującą formę

stanowią umowy na czas określony, w szczególności na krótki okres czasu z ewentualną możliwością ich przedłużenia. W sezonie letnim dominują umowy cywilno-prawne, przeważnie umowy zlecenia. Pan Marek Zawadzki zapytał co dalej się dzieje z pracownikami zakładu pracy w Kukinii (dawny Superfish). Pan Marcin Bonew odpowiedział, że Powiatowy Urząd Pracy monitoruje na bieżąco sprawę zgłoszenia informacji nt. zwolnień pracowników, jednakże nie przesłano do Urzędu jednoznacznej informacji o ilości osób, które tracą pracę w ramach zwolnień grupowych. Na chwilę obecną potwierdzono zwolnienie 15 pracowników. Z informacji uzyskanych od firmy Koral S.A. wynika również, że są zainteresowani wznowieniem produkcji. Pan Marcin Bonew zapewnił, że wójtowie gmin będą na bieżąco informowani o stanie sprawy. Członkowie PRZ zgłosili także zainteresowanie i chęć uczestnictwa w szkoleniu nt. zagadnień dotyczących problematyki rynku pracy.

Wobec braku innych pytań, Przewodnicząca PRZ Pani Ewa Paśka-Koschel podziękowała członkom Rady za przybycie i zamknęła posiedzenie.



Protokół sporządziła:
Dorota Florencka